
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

DECRETO Nº 2.520, DE 25 DE JUNHO  DE 2013. 
  

Revoga o Decreto nº 2.156, de 24 de Agosto de 
2011, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 
 
Art.1º - Fica revogado o Decreto nº 2.156, de 24 de Agosto de 2011, que delegou 

competência ao Conselho Municipal de Educação para desenvolver as ações relativas ao Comitê 

Local do Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 25 de junho de 2013 
 

 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

. 

. 

 


